Российская Федерация
Красноярский край Казачинский район
Мокрушинский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

«03» марта 2021г.           с. Мокрушинское        № 12-33

«О внесении изменений в решение Мокрушинского сельского Совета депутатов от 27.10.2020 № 12-15 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в Мокрушинском сельсовете»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьями 22, 27 Устава Мокрушинского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Мокрушинский сельский Совета депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 27.10.2020 № 12-15 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в Мокрушинском сельсовете» следующие изменения:
1.1.  статью 1Приложения  к решению изложить в новой  редакции:
«1. Для обсуждения вопросов местного значения, информирования населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории муниципального образования могут проводиться собрания граждан, конференции граждан (собрание делегатов) – на всей территории  Мокрушинского сельсовета.
2. В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители Мокрушинского сельсовета, достигшие шестнадцатилетнего возраста.
Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Мокрушинского сельского Совета депутатов.»;
1.2. пункты1, 3.1.,3.2. статьи 2 Приложения к  решению исключить.
1.3. пункты1, 3, 4 статьи 3 Приложения к  решению исключить;
1.4.пункт 3 статьи 8 приложения к решению  исключить;
[bookmark: _GoBack]1.5.пункт 3 статьи 9 приложения к решению  исключить.
2. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования)  в  печатном издании «Мокрушинский Информационный бюллетень» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мокрушинского сельсовета мокрушинский.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя  Мокрушинского сельского Совета депутатов.

Председатель Мокрушинского                      Глава
Совета депутатов   сельсовета                     Мокрушинского сельсовета

 ______________ Р.С. Воронин                      _______________    Г.П. Шваб

2